
UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                       Độc lập  - Tự do -  Hạnh phúc 

  

Số:           /KH-SGDĐT 

 

    Bình Phước, ngày         tháng 3 năm 2024 

         

KẾ HOẠCH  

Tham gia Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024,  

giai đoạn 1 (từ ngày 20/4 đến 28/4/2024) 
 

Thực hiện Kế hoạch số 1304/KH-BGDĐT ngày 04/8/2023 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về tổ chức Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 212/KH-SGDĐT ngày 17/01/2024 của Sở Giáo dục 

Đào tạo về Chương trình làm việc năm 2024 được phê duyệt tại Công văn số 

411/UBND-KGXV ngày 30/01/2024 của UBND tỉnh Bình Phước;  

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tham gia Hội khỏe Phù Đổng 

toàn quốc lần thứ X năm 2024, giai đoạn 1 (từ ngày 20/4 đến 28/4/2024) như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đẩy mạnh phong trào thể thao trường học, duy trì và đẩy mạnh cuộc vận 

động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập 

luyện và thi đấu các môn thể thao trong học sinh nhằm nâng cao sức khỏe, phát 

triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện. 

- Thực hiện mục tiêu “Đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo” 

theo tinh thần Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng khóa XI. 

- Góp phần phát hiện tài năng thể thao học sinh; tổng kết đánh giá công tác 

giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trường học trên địa bàn tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 15/2002/CT-TTg ngày 26/7/2022 của 

Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực trong các hoạt động thể dục thể thao. 

- Chọn cử vận động viên, huấn luyện viên tham gia đúng quy định; đảm 

bảo an toàn, hiệu quả trong quá trình tập luyện và thi đấu.  

- Chấp hành nghiêm chỉnh Điều lệ Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ 

X năm 2024 ban hành kèm theo Quyết định số 3318/QĐ-BGDĐT ngày 

19/10/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian, địa điểm tập luyện (dự kiến) 

- Thời gian: 15 ngày, từ ngày 02/4 đến 16/4/2024. 

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa, Thể dục thể thao thị xã Phước Long. 
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2. Thời gian, địa điểm thi đấu 

- Thời gian: Từ ngày 20/4/2024 đến 28/4/2024. Khai mạc vào lúc 20h00 

ngày 20/4/2024. 

- Địa điểm: Nhà thi đấu TDTT tỉnh Đăk Lăk, số 02 Nguyễn Đình Chiểu, 

thành phố Buôn Mê Thuột, tỉnh Đắk Lắk 

III. SỐ LƯỢNG MÔN THI VÀ VẬN ĐỘNG VIÊN THAM GIA 

Đoàn Bình Phước tham gia thi 4/11 môn: Lãnh đạo đoàn 2 người; vận 

động viên (VĐV) 31 người, huấn luyện viên/giáo viên 8 người và săn sóc viên 2 

người, cụ thể: 

- Môn Bóng đá THCS (nam): 12 VĐV, 3 huấn luyện viên/giáo viên. 

- Môn Cầu lông THCS: 03 VĐV, 01 huấn luyện viên/giáo viên. 

- Môn Điền kinh TH, THCS: 8 VĐV, 02 huấn luyện viên/giáo viên. 

- Môn Đẩy gậy THCS: 06 VĐV, 02 huấn luyện viên/giáo viên. 

IV. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

Học sinh phổ thông đang học tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh đoạt 

Huy chương Vàng, Bạc, Đồng tại Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Bình Phước năm học 

2022-2023; 

Học sinh có thành tích xuất sắc trong các hội thi, cuộc thi về thể thao năm 

học 2023-2024 thuộc 04 môn thi tại mục III và đáp ứng tiêu chuẩn, điều kiện tại 

Điều 5 Điều lệ Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024 ban hành kèm 

theo Quyết định số 3318/QĐ-BGDĐT ngày 19/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo. 

V. KINH PHÍ  

Kinh phí tham gia Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024, giai 

đoạn 1 tổng  dự toán là: 691.285.000 đồng (Số tiền ghi bằng chữ: Sáu trăm chín 

mươi mốt triệu hai trăm tám mươi lăm nghìn đồng). 

Nguồn kinh phí được đảm bảo từ nguồn ngân sách nhà nước đã được 

UBND tỉnh phân bổ cho Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2024 và nguồn kinh phí 

vận động, tài trợ hợp pháp khác (nếu có). 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục Trung học 

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu lãnh đạo Sở Giáo dục 

và Đào tạo tuyển chọn nhân sự và dự toán, quyết toán kinh phí tham gia. 

Tham mưu lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành các quyết định 

thành lập đoàn lãnh đạo, huấn luyện viên, vận động viên tham gia Hội khỏe Phù 

Đổng đúng quy định. 
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Xây dựng kế hoạch tập luyện cho vận động viên (học sinh) đảm bảo an 

toàn, hiệu quả và tiết kiệm. 

Đăng ký vận động viên tham gia với Ban Tổ chức (đăng ký sơ bộ vào 

trước 17 giờ ngày 28/3/2024 

2. Văn phòng 

Chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục Trung học thẩm định dự toán kinh 

phí trình cấp có thẩm quyền phê duyệt và quyết toán kinh phí theo quy định. 

3. Các cơ sở giáo dục 

Phối hợp với Phòng Giáo dục Trung học tuyển chọn học sinh tham gia Hội 

khỏe Phù Đổng đảm bảo đúng tiêu chuẩn, điều kiện quy định. 

4. Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo trong công tác tuyển chọn huấn 

luyện viên, học sinh tham gia Hội khỏe Phù Đổng đảm bảo đúng quy định. 

Xác nhận danh sách học sinh tham gia Hội khỏe Phù Đổng không thuộc 

đối tượng hưởng chế độ đào tạo vận động viên thể thao từ ngân sách nhà nước. 

Chỉ đạo Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh tạo điều kiện hỗ trợ 

cơ sở vật chất phục vụ tập luyện (nếu có). 

Trên đây là Kế hoạch tham gia Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X 

năm 2024, giai đoạn 1, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai, thực 

hiện hiệu quả. 

 

Nơi nhận:       
- Bộ GDĐT (để b/c); 

- UBND tỉnh (để b/c); 

- Sở VHTT&DL (p/hợp); 

- Giám đốc Sở (để b/c);  

- PGĐ Sở (để chỉ đạo);  

- Các phòng thuộc Sở (để p/h); 

- Các phòng GDĐT (để t/h);  

- Các đơn vị trực thuộc Sở (để t/h); 

- Lưu: VT, GDTrH. 

GIÁM ĐỐC 
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